

Kraków 20.04.2022r.

Odpowiedzi na zapytania złożone do postępowania
na dostawę leków gotowych

Pytanie 1.

Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę umowy, ponieważ treść projektowanej umowy (załącznika nr 4 do SWZ) reguluje już poruszane kwestie i w par. 13 ust. 1 zawarte jest odesłanie do Kodeksu cywilnego, zatem również do powoływanego w pytaniu art. 552 KC.

Pytanie 2.

Do §7 ust.1 projektu umowy prosimy o dopisanie "...dostawa z krótszym terminem ważności możliwa za zgodą Zamawiającego".

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia treść projektu umowy w §7 ust. 1 :

było: „Wykonawca gwarantuje, że przedmiot umowy będzie nowy, wolny od wad i będzie posiadał termin ważności (przydatności do użycia) nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy”

ma być po zmianie: „Wykonawca gwarantuje, że przedmiot umowy będzie nowy, wolny od wad i będzie posiadał termin ważności (przydatności do użycia) nie krótszy niż 12 miesięcy od daty dostawy. Dostawa z krótszym terminem możliwa za zgodą Zamawiającego.”

Pytanie 3.

Do §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postanowień umowy §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy w taki sposób, aby kara umowna zastrzeżona na wypadek opóźnienia w realizacji zamówienia była wyłącznie proporcjonalna do wartości pozycji (części) zamówienia zrealizowanej z opóźnieniem - bez minimalnej, sztywnej kary, tj. 100,00 zł - i wynosiła 0,5% od wartości tej pozycji (części), za każdy dzień opóźnienia? Wskazujemy przy tym, że wysokość ww. kar umownych możliwych do naliczenia przez Zamawiającego (zawsze minimum 100,00 zł) nie zostaje uzależniona ani od realnej wartości niezrealizowanej terminowo pozycji zamówienia, czy od poniesionej przez Zamawiającego szkody, ani też od żadnych innych obiektywnych czynników.

W konsekwencji, taki sposób naliczania budzi zastrzeżenia wykonawcy z uwagi na fakt, iż może być on dotknięty sankcją nieważności na podstawie art. 353¹ Kodeksu cywilnego - ze względu na sprzeczność z naturą stosunku zobowiązaniowego. Reasumując, ww. sankcje wynikające z proponowanej treści umowy nie spełniają zasadniczego celu, dla którego są wprowadzane i uwzględniają jedynie represyjną funkcję kary umownej. Mając na uwadze powyższe, wykonawca wnosi o zmianę wspomnianego zapisu, aby był on zgodny z reżimem prawa cywilnego.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 3:

Zamawiający zmienia treść projektu umowy w §8 ust. 1 pkt 1) :

było: „w razie opóźnienia w dostawie, oznaczającej przekroczenie terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1 umowy - kary w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia.”

ma być po zmianie: „w razie opóźnienia w dostawie, oznaczającej przekroczenie terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1 umowy - kary w wysokości 2% od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy dzień opóźnienia.”

Ponieważ zamówienie dotyczy leków, a nie papieru, gwoździ czy innych towarów powszechnego użytku kara musi w skuteczny sposób dyscyplinować Wykonawcę. Waga dostawy leków nie może być w żadnym wypadku porównywalna z wagą dostawy innych towarów powszechnego użytku.

Pytanie 4.

Do §8 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy: Czy Zamawiający, uwzględniając argumentację zawartą w pytaniu nr 3, wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary umownej zastrzeżonej w §8 ust. 1 pkt 2 w taki sposób, aby wynosiła ona 0,5% wartości reklamowanego przedmiotu umowy za każdy dzień opóźnienia?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 4:

Zamawiający zmienia treść projektu umowy w §8 ust. 1 pkt 2) :

było: „w razie nie dokonania wymiany wadliwego materiału na materiał pełnowartościowy, lub nie wymienienia na materiał zgodny z załącznikiem nr 1 do umowy lub nie uzupełnienia braku w dostawie w terminie do 3 dni od powiadomienia, o którym mowa w § 7 ust. 3 niniejszej umowy - kary w wysokości 100 zł za każdy następny dzień.”

ma być po zmianie: „w razie nie dokonania wymiany wadliwego materiału na materiał pełnowartościowy, lub nie wymienienia na materiał zgodny z załącznikiem nr 1 do umowy lub nie uzupełnienia braku w dostawie w terminie do 3 dni od powiadomienia, o którym mowa w § 7 ust. 3 niniejszej umowy - kary w wysokości 2% od wartości niedostarczonego w terminie zamówienia, za każdy następny dzień.”

Komentarz jak w odpowiedzi nr 3.

Pytanie 5.

Do treści §8 ust.1 pkt 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie zamówionej partii towaru w terminie do 9 dni od daty złożenia zamówienia, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% wartości nie dostarczonej

w terminie części przedmiotu zamówienia za każdy dzień opóźnienia?

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 5:

Zamawiający nie zmienia treści projektu umowy w §8 ust. 1 pkt 3).

Pytanie 6.

Do §10 ust.3 pkt 4) projektu umowy prosimy o dopisanie: „.. jednak nie dłużej niż o kolejne 3 miesiące”.

ODPOWIEDŹ na pytanie nr 6:

było: „zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej, niemożliwej do przewidzenia przed zawarciem umowy w tym spowodowanych w wyniku pandemii.”

ma być po zmianie: „zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku wystąpienia siły wyższej, niemożliwej do przewidzenia przed zawarciem umowy w tym spowodowanych w wyniku pandemii, jednak nie dłużej niż o kolejne 3 miesiące.”.

Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert na dzień **26.04.2022r. godz. 12:00** oraz terminu otwarcia ofert na dzień **26.04.2022r. godz. 12:10**. Zmianie ulega również odpowiednio termin na wniesienie wadium. Termin związania ofertą – do 25.05. 2022r.

Wszystkie zmiany zapisane w odpowiedziach powyżej należy uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych

Marek Maślerz

JA